



Broker ubezpieczeniowy: E.J.BROKER Elwira Rosłon
ul. Sobieskiego 4/31, 02-957 Warszawa, Albatrosów 10a/11; 05-500 Piaseczno
Tel. 22 701-80-10 ; kom. 501795-565; e-mail: elwira.roslon@ejbroker.pl
Regon: 012819618; NIP: 118-010-55-27

Piaseczno, 05.02.2020r.

Z P U . 2 7 2 . 2 . 2 . 7 . 2 0 2 0

Dotyczy:

Przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Piaseczyńskiego”

Zamawiający zawiadamia, że wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia do w/w zamówienia publicznego poprzez złożenie zapytania.

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1:

Proszę o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych

Pytanie 2:

Proszę o zmianę terminu składania i otwarcia ofert na dzień 13.02.2020. Godziny pozostają bez zmian.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na 13.02.2020r.

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 10.02.2020r.
Godziny pozostają bez zmian**

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że w każdym z rodzajów ubezpieczeń mają zastosowania wyłączenia oraz zapisy i postanowienia dodatkowe z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile kwestie te nie zostały inaczej sprecyzowane w SIWZ.

Zamawiający potwierdza, że w każdym z rodzajów ubezpieczeń mają zastosowanie wyłączenia oraz postanowienia dodatkowe z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile kwestie te nie zostały inaczej sprecyzowane w SIWZ.

Pytanie 4:

Proszę o zmianę okresu obowiązywania umowy (część nr 2) na od 01.03.2020 r. do 28.02.2021

**Zamawiający oświadcza, że w wyniku omyłki pisarskiej w SIWZ oraz załączniku nr 7 do SIWZ pojawił się błędny okres obowiązywania umowy w części 2 zamówienia.
Prawidłowy okres obowiązywania umowy dla obu części, to 01.03.2020 r. do 28.02.2021**

Pytanie 5:

Proszę o wyjaśnienie/wykreślenie zapisu punktu 4, część VII SIWZ dotyczącego robót budowlanych:

„W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują **roboty budowlane** lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.”

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis będzie miał zastosowanie do wykonywanych usług zgodnie z przedmiotem niniejszego postępowania

Pytanie 6:

Proszę o potwierdzenie, że klauzula miejsca ubezpieczenia dotyczy mienia, które jest zgłoszone do ubezpieczenia w ramach zamówienia

Zamawiający potwierdza, że klauzula miejsca ubezpieczenia dotyczy mienia, które jest zgłoszone do ubezpieczenia w ramach zamówienia

Pytanie 7 -do 2 części zamówienia:

Prosimy o uzupełnienie danych szkodowych dla regionu 013270985 za lata 2016-2019 z TU Hestia.

Zamawiający informuje, że pełne dane szkodowe z ubezpieczeń komunikacyjnych Zamawiającego znajdują się w załącznikach 9b (Hestia) i 9c (Compensa).

Pytanie 8- do 2 części zamówienia:

Prosimy o wykreślenie zapisu z pkt.13 SIWZ mówiącego o karach umownych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych

Pytanie 9- do 2 części zamówienia

Czy w aktualnej Umowie Generalnej jest zniesiona Franszyza Integralna?

Zamawiający informuje, że w aktualnej Umowie Generalnej franszyza integralna jest zniesiona

Pytanie 10- do 2 części zamówienia

Prosimy o informacje jaki schemat płatności składki za część 2 zamówienia Zamawiający deklaruje: jednorazowo, w ratach?, w SIWZ jest Klauzula płatności rat.

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr. 7 do SIWZ:

Sposób płatności składki: „Składka płatna jednorazowo w terminie 14 dni od wystawienia każdej polisy dla każdego pojazdu”

Pytanie 11- do 2 części zamówienia

Prosimy o wykreślenie lub zmianę treści Klauzul Fakultatywnych, klauzul:

- Klauzula udziału w zysku, wykreślenie w całości
- Klauzula szkody AC pod wpływem Alkoholu, wykreślenie w całości
- Klauzula zmiany definicji szkody całkowitej – tu proponujemy zmianę limitu z 80% na 70%, pozostała treść klauzuli bez zmian .
- Klauzula Funduszu Prewencyjnego, wykreślenie w całości

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie oraz nie wyraża zgody na zmianę treści klauzul fakultatywnych

Pytanie 12- do 2 części zamówienia

Prosimy o zmianę terminu składania ofert z dnia 07.02.2020r. na dzień 12.02.2020r

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na 12.02.2020r.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 10.02.2020r.

Godziny pozostają bez zmian

Pytanie 13

Czy ochrona ubezpieczeniowa w ryzyku ubezpieczenia mienia i/lub odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody z tytułu posiadania wysypisk śmieci i/lub przetwarzania odpadów?

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania wysypisk śmieci i/lub przetwarzania odpadów

Pytanie 14

Czy ochrona ubezpieczeniowa w ryzyku ubezpieczenia mienia i/lub odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody z tytułu działalności medycznej/służby zdrowia? Jeśli tak prosimy o dokładny opis wykonywanych czynności

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu działalności medycznej/służby zdrowia

Pytanie 15

Czy odpowiedzialność ubezpieczeniowa w ryzyku odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody z tytułu zarządzania jednostkami służby zdrowia? Jeśli tak prosimy o wskazanie jednostek i ich rodzaju oraz charakter działalności tych jednostek.

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania jednostkami służby zdrowia

Pytanie 16

Czy ochrona ubezpieczeniowa w ryzyku odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody z tytułu organizowania imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz obejmować tego rodzaju sporty a także sporty ekstremalne?

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu organizowania imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych ani tego rodzaju sportów, a także sportów ekstremalnych

Pytanie 17

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza pustostanami? Jeśli tak Wykonawca wnosi o wykaz pustostanów oraz dokładny opis zabezpieczeń uniemożliwiających dostanie się do tych obiektów oraz czy wszelkiego rodzaju media zostały w nich odłączone

Zamawiający posiada i zarządza pustostanami. Wykaz pustostanów znajduje się w załączniku 10a do SIWZ- wykaz budynków

Media nie są odłączone, opis zabezpieczeń znajduje się w wykazie.

Pytanie 18

Czy w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu znajdują się pustostany? Jeśli tak, Wykonawca wnosi o ich wykaz i dokładny opis zabezpieczeń a także informację czy wszelkiego rodzaju media zostały w tych obiektach odłączone

Zamawiający posiada i zarządza pustostanami. Wykaz pustostanów znajduje się w załączniku 10a do SIWZ- wykaz budynków.

Media nie są odłączone, opis zabezpieczeń znajduje się w wykazie.

Pytanie 19

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków i/lub są wpisane do rejestru zabytków? Jeśli tak wnosimy o ich wykaz

Zamawiający posiada jeden budynek pozostający pod opieką konserwatora zabytków przy ul. Chyliczkowska 20E

Pytanie 20

Czy podczas imprez używane są materiały pirotechniczne w tym fajerwerki?

Zamawiający nie przewiduje używania materiałów pirotechnicznych podczas imprez

Pytanie 21

Wykaz szkód z ostatnich 3 lub 5 lat z innych ryzyk (w podziale na poszczególne ryzyka) niż odpowiedzialność cywilna z wyłączeniem szkód z ryzyk komunikacyjnych

Wykaz szkód znajduje się w załącznikach do SIWZ:

9a- szkodowość mienie i OC

9b- szkodowość komunikacyjna Hestia

9c- szkodowość komunikacyjna Compensa

Pytanie 22

Czy wnioskowane w SWIZ franszyzy redukcyjne i udziały własne miały zastosowanie w tych samych wysokościach i ryzykach w dotychczasowej ochronie ubezpieczeniowej

Zamawiający wnioskuje o takie same franszyzy jak w dotychczasowej ochronie ubezpieczeniowej. Zamawiający zwraca uwagę, że za obniżenie franszyzy w OC zarządcy dróg publicznych poprzez włączenie jednej z klauzul fakultatywnych Wykonawca może zdobyć dodatkowe punkty.

Pytanie 23

Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł w klauzuli przeniesienia mienia pomiędzy lokalizacjami

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu

Pytanie 24

Czy dla zgłoszonych do ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych prowadzony jest rejestr i/lub wycena rzeczoznawcy

Zamawiający prowadzi rejestr zbiorów bibliotecznych

Pytanie 25

Czy w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach/budowlach prowadzona jest działalność produkcyjna Jeśli tak to jaki rodzaj

Zamawiający informuje, że w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach nie jest prowadzona działalność produkcyjna.

Pytanie 26

Czy w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach/budowlach prowadzone jest przetwórstwo plastiku, drewna, tartaki

Zamawiający informuje, że w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach nie jest prowadzone przetwórstwo plastiku, drewna, tartaki

Pytanie 27

dot. OC za szkody spowodowane przez podopiecznych – proszę o podanie przybliżonej ilości podopiecznych w danym roku oraz ich rodzaj

Zamawiający nie posiada takich danych

Pytanie 28

proszę o podanie rodzaju budynku widniejącego w pozycji nr 3 wykazu

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ poz. 3 , to budynek administracyjno – biurowy

Pytanie 29

dot. warsztatu remontowego – proszę o wskazanie rodzaju prowadzonych prac i przechowywanych materiałów i czy ta działalność wykonywana jest wyłącznie na potrzeby Zamawiającego czy też dla osób trzecich

Zamawiający informuje, że w warsztacie prowadzone są roboty remontowo - naprawcze samochodów i maszyn budowlanych będących w dyspozycji (ewidencji środków trwałych i wyposażenia) Starostwa Powiatowego w Piasecznie wydziału IRD, tylko na własne potrzeby.

Pytanie 30

dot. magazyn mieszanki – proszę o wskazanie jakiego rodzaju mieszanki są produkowane czy też przechowywane. Proszę o podanie dokładnego opisu zabezpieczeń p/poż i p/ kradzieżowe

Zamawiający informuje, że w magazynie składowana jest luzem mieszanka piaskowo - solna do prowadzonych robót związanych z zimowym utrzymaniem dróg Powiatu Piaseczyńskiego.

Zabezpieczeń p-poż brak - konstrukcja stal/beton oraz materiał piasek/sól niepalne.

Zabezpieczenia p/kradzieżowe: dozorca +monitoring bazy.

Pytanie 31

dot. lokalu użytkowego widniejącego w wykazie – proszę o podanie rodzaju działalności prowadzonej w tym lokalu

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ lokal i budynek jest wyłączony z użytkowania

Pytanie 32

proszę o wykaz remontów przeprowadzonych w ostatnich 10 latach w budynkach sprzed 1970 roku

Zamawiający informuje, że remonty były wykonywane w poniżej wymienionych budynkach.

W pozostałych budynkach sprzed 1970 roku brak remontów- stan techniczny zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ

- 1) - ul. Czajewicza 2/4, 05-500 Piaseczno - rozbudowa 2018 r. - *remont gruntowny, rozbudowa obiektu trwa do dnia dzisiejszego*
- 2) - ul. Kościuszki 9, 05-500 Piaseczno - częściowy remont 2019 r. - *remont jednej kondygnacji*
- 3) - ul. Czajewicza 20, 05-500 Piaseczno - rozbudowa około 10 lat temu - *rozbudowa obiektu, remont gruntowny*
- 4) - ul. Elektroniczna 4, 05-500 Piaseczno - rozbudowa 2019 r. - *wszystkie budynki przy ul. Elektronicznej 4 zostały poddane remontowi gruntownemu*
- 5) - ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno - remont 2017 r. - *rozbudowa budynku, remont gruntowny*

Pytanie 33

Czy Zamawiający posiada jednostki pływające i/lub czy jest odpowiedzialny za jednostki pływające? Jeśli tak proszę o dokładny wykaz oraz czy podlegają ochronie ubezpieczeniowej w ryzyku mienia i/lub OC

Zamawiający informuje, że posiada jednostki pływające zgodnie z załącznikiem 10d do SIWZ- wykaz sprzętu przeciwpowodziowego BZK. Aktualnie podlegają one ochronie ubezpieczeniowej w ryzyku mienia

Pytanie 34

Dot. budynków użyteczności publicznej – proszę o podanie rodzaju działalności prowadzonych w danych budynkach np. szkoła, przedszkole, urząd itp.

Zamawiający informuje, że opis przeznaczenia budynków znajduje się w wykazie budynków- załącznik 10a do SIWZ

Pytanie 35

Czy w ostatnich 20 latach na terenie Zamawiającego wystąpiła powódź?

Zamawiający informuje, że nie wystąpiła powódź na terenie Zamawiającego w ostatnich 20 latach

Pytanie 36

Wnosimy o podanie w jaki sposób przechowywany i zabezpieczony jest sprzęt przeciwpowodziowy

Zamawiający podaje sposób przechowywania sprzętu j.w.: magazyn murowany, brama stalowa, dwie kłódki patentowe, okna okratowane, teren monitorowany, firma ochroniarska

Pytanie 37

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie? Jeśli nie wnosimy o wykaz tych lokalizacji

Zamawiający wyjaśnia , że budynki zgłoszone do ubezpieczenia, które są w posiadaniu Skarbu Państwa nie posiadają takiej dokumentacji, pozostałe wszystkie budynki posiadają wszystkie niezbędne dokumenty
Budynek w Magdalence przy ul. Brzozowej 43 jest budynkiem rekreacyjnym i nie wymaga pozwolenia na użytkowanie, budynek w Chyliczkach przy ul. Wschodniej 8, budynek w Górze Kalwarii przy ul. Dominikańskiej 9 oraz budynek w Piasecznie przy ul. Balladyny 31 są budynkami mieszkalnymi i nie posiadają pozwolenia na użytkowanie (we wcześniejszych latach nie było wymagane pozwolenie na użytkowanie), dz. nr 17 w miejscowości Linin II (pawilon handlowy) będzie miał założony w tym roku książkę obiektów. Pozostałe budynki posiadają wszystkie niezbędne dokumenty

Pytanie 38

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy ?

Zamawiający informuje, że budynki, które zostały zgłoszone do ubezpieczenia- mienie powiatu w dyspozycji Zamawiającego posiadają wymagane prawem przeglądy. Budynki dzierżawione- odpowiada dzierżawca. Umowy podpisywane z dzierżawcą posiadają zapis mówiący o obowiązku dokonywania przeglądów przez dzierżawcę.

Pytanie 39

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14/02/2020

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14/02/2020
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10/02/2020

Pytanie 40- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 41- do I części zamówienia

Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Zamawiający informuje, że remonty były wykonywane w poniżej wymienionych budynkach.

W pozostałych budynkach sprzed 1970 roku brak remontów- stan techniczny zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ

- 6) - ul. Czajewicza 2/4, 05-500 Piaseczno - rozbudowa 2018 r. - *remont gruntowny, rozbudowa obiektu trwa do dnia dzisiejszego*
- 7) - ul. Kościuszki 9, 05-500 Piaseczno - częściowy remont 2019 r. - *remont jednej kondygnacji*
- 8) - ul. Czajewicza 20, 05-500 Piaseczno - rozbudowa około 10 lat temu - *rozbudowa obiektu, remont gruntowny*
- 9) - ul. Elektroniczna 4, 05-500 Piaseczno - rozbudowa 2019 r. - *wszystkie budynki przy ul. Elektronicznej 4 zostały poddane remontowi gruntownemu*
- 10) - ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno - remont 2017 r. - *rozbudowa budynku, remont gruntowny*

Pytanie 42- do I części zamówienia

Czy do ubezpieczenia zostało/przeciwpooy zgłoszone:

- mienie wyłączone z eksploatacji,
- pustostany,
- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym,
- budynki przeznaczone do rozbiórki.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie:

- mienie wyłączone z eksploatacji- **TAK**, zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ
- pustostany- **TAK**, zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ
- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym- **TAK** , zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ
- budynki przeznaczone do rozbiórki- **NIE**, zgodnie z załącznikiem 10a do SIWZ

Pytanie 43- do I części zamówienia

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia.

W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na

jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosimy o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia
Budynki zgłasza do ubezpieczenia według wartości podanych w wykazie – załącznik nr 10a do SIWZ.**

Pytanie 44- do I części zamówienia

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Zamawiający informuje, że rodzaj zabezpieczeń poszczególnych budynków został ujęty w wykazie – załącznik 10a do SIWZ. Media nie są odłączone.

Pytanie 45- do I części zamówienia

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczeniowej wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynków/budowli

Pytanie 46- do I części zamówienia

W przypadku budynków wykazanych jako nieużytkowane (ul Gąsiorowskiego 3, 05-510 Konstancin-Jeziorna, ul Słoneczna 12, 05-520 Konstancin-Jeziorna, ul. Chyliczkowska 20D, 05-500 Piaseczno, Dz nr 17 osiedle Linin II, 05-530 Góra Kalwaria, Magdalenka, ul. Brzozowa 43, 05-506 Lesznów, ul. Dominikańska 9 bl. 28 lok. U, Góra Kalwaria) prosimy o:

- a) podanie informacji na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów),
- b) roku budowy lokalu użytkowego,
- c) przekazanie aktualnych zdjęć ws. budynków, lokali.

Zamawiający informuje o zabezpieczeniach w załączniku nr 10a, media nie zostały odłączone.

Pytanie 47- do I części zamówienia

W stosunku do budynków wykazanych jako nieużytkowane prosimy o wyrażenie zgody na:

- a) wprowadzenie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, upadku statku powietrznego, uderzenia pioruna w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,

- b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu oraz nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej franszyzy.

Pytanie 48- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti nie obejmuje budynków wyłączonych z eksploatacji.

Zamawiający informuje, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti obejmuje mienie zgłoszone do ubezpieczenia

Pytanie 49- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone solary/baterie słoneczne itp.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o podanie dodatkowych informacji na temat instalacji solarnych /fotowoltaicznych:

- roku produkcji,
- miejsce instalacji (montażu): dach , elewacja, czy na podłożu przy gruncie?
- czy są serwisowane i ich serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Zamawiający potwierdza

Pytanie 50- do I części zamówienia

Prosimy o informację czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych NIE znajdują starodruki i/lub inkunabuły

Pytanie 51- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Zamawiający potwierdza

Pytanie 52- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeni ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki w użytkowaniu Zamawiającego posiadają aktualne przeglądy. Za przeglądy budynków dzierżawionych odpowiada dzierżawca.

Pytanie 53- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie 37

Pytanie 54- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie 38

Pytanie 55- do I części zamówienia

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty, hale namiotowe wraz z mieniem w nich się znajdującym?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o dodatkowe informacje:

- a) wskazania lokalizacji namiotów,
- b) podania oddzielnej SU na namioty oraz mienia w nich się znajdującego,
lub
wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla namiotów oraz mienia się w nich znajdującego.
- c) podania jakiego rodzaju mienie przechowywane jest w namiotach?

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów, ani mienia w nich się znajdującego.

Pytanie 56- do I części zamówienia

Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią / podtopieniami /podniesieniem się wód gruntowych po 1996r.? Jeżeli tak, prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. Jakie działania prewencyjne Zamawiającego podjął po takich szkodach w celu ich uniknięcia w przyszłości?

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią / podtopieniami /podniesieniem się wód gruntowych po 1996r

Pytanie 57- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie zakresem ochrony szkód polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

W przypadku jednak objęcia zakresem ochrony szkód polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia szkód wynikających z zapadania się ziemi w wyniku działalności człowieka

Pytanie 58- do I części zamówienia

Prosimy o podanie/podzielenie szkodowości Klienta z ubezpieczenia mienia; KR, EEI; ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz OC zarządcy dróg publicznych w ciągu ostatnich 5 lat wraz z uwzględnieniem kwoty rezerw na szkody zgłoszone, a nie wypłacone (w toku).

Zamawiający informuje , że w załączniku 9a do SIWZ znajdują się pełne dane dotyczące szkodowości z zakresu 1 części przedmiotowego zamówienia za okres: 01.01.2016-10.01.2020r. Wszystkie szkody dotyczyły roszczeń z OC zarządcy dróg publicznych.

Pytanie 59- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia sieci energetyczne (instalacje energetyczne, elektryczne, linie napowietrzne itp.) oraz sieci telekomunikacyjne znajdują się w odległości nie większej niż 200 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

Zamawiający potwierdza

Pytanie 60- do I części zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że SU „Mienia pracowniczego” w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wg. systemu na pierwsze ryzyko wynosi 500,00 zł.

Zamawiający potwierdza

Pytanie 61- do I części zamówienia

Prosimy o wyjaśnienie wg. jakiego systemu ubezpieczenia ma być objęte ochroną „Mienie niezgłoszone do ubezpieczenia” w systemie sum stałych czy pierwszego ryzyka?

Zamawiający informuje, że w/w mienie zgłasza do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z zapisami załącznika 7 do SIWZ

Pytanie 62- do I części zamówienia

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ

Pytanie 63- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego w odniesieniu do szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w wyniku uderzenia pojazdu należącego do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64- do I części zamówienia

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska
- f.

Zamawiający informuje, że NIE posiada/zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów

Pytanie 65- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w punkcie C. Ubezpieczenie sprzętu ochrony przeciwpowodziowej w dyspozycji biura zarządzania kryzysowego od wszystkich ryzyk:

- a) Zmianę zapisu „ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku w tym z pojazdu” na „ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku w tym z pojazdu pod warunkiem, że:
- pojazd posiada trwale zadaszenie (jednolita, trwała konstrukcja),

- pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem),
- kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi.
- sprzęt pozostawiony w pojeździe umieszczony został w niewidocznym miejscu (np. w bagażniku)”

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 66- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu w punkcie F Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej z „Ubezpieczenie dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz poza terytorium RP podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego” na „Ubezpieczenie dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz poza terytorium RP z wyjątkiem wypadków zaistniałych na terytorium Stanów Zjednoczonych, Ameryki Północnej, Kanady lub ich posiadłości, podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu

Pytanie 67- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli Szkody powstałe w wyniku przepięć i dodania zapisu:

- 1) „W przypadku maszyn i urządzeń elektronicznych odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje pod warunkiem posiadania zabezpieczeń przeciwprzebiegowych, które muszą być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego oraz urządzeń zabezpieczających.”
- 2) „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:
 - we wszelkiego rodzaju licznikach oraz miernikach (woltomierzach, amperomierzach itp.),
 - we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach itp.
 - w maszynach i urządzeniach, w których - w okresie poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub zaleceń producentów,
 - w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami).”

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian w klauzuli.

Pytanie 68- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli Katastrofa budowlana i dodania zapisów: „Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.”

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.”

Pytanie 69- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli Szkody w instalacjach doprowadzających media do budynków i dodania zapisów:

„Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia włącza się do zakresu ubezpieczenia wszystkie szkody powstałe w instalacjach doprowadzających media (elektryczne, gazowe, wod -kan., ciepłownicze, inne) do budynków, a znajdujących się poza budynkami w odległości nie większej niż 200 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia ...

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie 70- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli przeniesienia mienia i dodania zapisów:

- a) „W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia”
- b) Wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 71- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli aktów terroryzmu i dodania zapisu: „Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak

również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.”

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 72- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli przewłaszczenia i dodania zapisu:

„...pod warunkiem powiadomienia o tym fakcie Ubezpieczyciela.”

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu

Pytanie 73- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu pomiędzy lokalizacjami i dodania zapisu:

„1. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody:

- a) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- b) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawiania pod wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;
- c) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;
- d) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;
- e) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;
- f) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji)
- g) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za transport:

- 1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki
- 2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym.”

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 74- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych i dodania zapisu:

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek prowadzonych następujących prac:

- a) prac ziemnych.”

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian.

Pytanie 75- do I części zamówienia

Prosimy o wyrażenie zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego kar umownych:

„Z tytułu niespełnienia przez WYKONAWCĘ lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez WYKONAWCĘ kary umownej w wysokości 0,5% ustalonego wynagrodzenia ryczałtowego brutto za cały przedmiot Umowy, o którym mowa w § 6 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu

Pytanie 76- do I części zamówienia

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.02.2020r. do godz. 12:00.

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.02.2020r. do godz. 10:00.

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10.02.2020r. do godz. 10:00.

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SIWZ:

1. Dotychczasowy zapis rozdziału IV SIWZ Wymagany termin realizacji Zamówienia

otrzymuje brzmienie:

Część 1 - 01.03.2020- 28.02.2021

Część 2 - Termin wykonania zamówienia: 01.03.2020- 28.02.2021,
polisy wystawiane będą na okresy roczne dla każdego pojazdu, przy czym maksymalnie okres ubezpieczenia zakończy się po upływie 12 miesięcy od wystawienia ostatniej polisy w okresie obowiązywania umowy

**2. Dotychczasowy zapis załącznika nr 7 do SIWZ w punkcie III. ZAKRES
UBEZPIECZENIA -Część nr 2 Zamówienia – Ubezpieczenia komunikacyjne**

Otrzymuje brzmienie:

CZEŚĆ NR 2 ZAMÓWIENIA – UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY: 01.03.2020 r.-28.02.2021 r., POLISY WYSTAWIANE BĘDĄ NA OKRESY ROCZNE DLA KAŻDEGO POJAZDU, PRZY CZYM MAKSYMALNIE OKRES UBEZPIECZENIA ZAKOŃCZY SIĘ PO UPŁYWIE 12 MIESIĘCY OD WYSTAWIENIA OSTATNIEJ POLISY W OKRESIE OBOWIĄZYWANIA UMOWY

3. Dotychczasowy zapis załącznika nr. 1 do SIWZ – formularza ofertowego
Część nr 2 zamówienia - ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Piaseczyńskiego

Otrzymuje brzmienie:

Termin wykonania zamówienia: 01.03.2020- 28.02.2021, polisy wystawiane będą na okresy roczne dla każdego pojazdu, przy czym maksymalnie okres ubezpieczenia zakończy się po upływie 12 miesięcy od wystawienia ostatniej polisy w okresie obowiązywania umowy.

Ponadto Zamawiający informuje, że zmienia załącznik nr. 1 do SIWZ- nowy załącznik otrzymuje nazwę : załącznik nr. 1 do SIWZ- oferta-2020.02.05

Zamawiający wyjaśnia , że błędny termin realizacji zamówienia w części 2 został wskazany wyłącznie omyłkowo. Termin ten prawidłowo został wskazany w załączniku nr. 7 -opisie zamówienia w punkcie I.

4. Zmianie ulega termin składania ofert na 10.02.2020r.

Dotychczasowy zapis rozdziału IX -Opis sposobu przygotowania oferty-
Forma przygotowania oferty pkt 7

Otrzymuje brzmienie:

Nazwa i adres Wykonawcy

.....

Starostwo Powiatowe w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno

OFERTA pn.: „Ubezpieczenie mienia , odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczeń komunikacyjnych Powiatu Piaseczyńskiego”

Nie otwierać przed dniem 10.02.2020r, godz. 10.15

Dotychczasowy zapis rozdziału XIV **Miejsce i termin składania ofert-** pkt 1

Otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w jednej kopercie do dnia 10.02.2020r. do godziny 10:00 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Kancelaria Ogólna pokój nr 6 parter

Dotychczasowy zapis rozdziału XIV **Miejsce i termin otwarcia ofert-** pkt 1

Otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 10.02.2020r. o godz. 10:15 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala 110, I piętro.

Odpowiedzi na pytania do SIWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego : <http://bip.piaseczno.pl/>, www.piaseczno.pl

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.